

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE CANDELARIA
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2023

Emitido: 03-07-2024

Ejercicio: 2023

Página: 1

Nº CUENTA		NOTAS EN MEMORIA	2.023	2.022
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		16.747.260,98	14.589.101,67
72 73	a) Impuestos		14.717.224,60	12.539.051,62
740 742	b) Tasas		2.025.904,86	2.046.649,44
745 746	d) Ingresos urbanísticos		4.131,52	3.400,61
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		21.624.949,40	16.948.284,88
	a) Del ejercicio		21.624.949,40	16.948.284,88
750	a.2) Transferencias		21.624.949,40	16.948.284,88
	3. Ventas y prestaciones de servicios		192.135,05	178.015,00
741 705	b) Prestación de servicios		192.135,05	178.015,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		296.686,69	276.489,04
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		38.861.032,12	31.991.890,59
	8. Gastos de personal		-14.347.922,17	-11.223.640,13
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-10.958.298,82	-8.548.939,58
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-3.389.623,35	-2.674.700,55
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-3.101.708,73	-2.783.878,73
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-11.447.806,03	-9.687.710,32
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-11.446.065,74	-9.687.710,32
(63)	b) Tributos		-1.740,29	0,00
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-28.897.436,93	-23.695.229,18
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		9.963.595,19	8.296.661,41
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)		9.963.595,19	8.296.661,41
	15. Ingresos financieros		669.849,58	277.462,75
	b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras		669.849,58	277.462,75
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		669.849,58	277.462,75
	16. Gastos financieros		-41.191,28	-69.103,54
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros		-41.191,28	-69.103,54
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-184.731,40	-112.759,06
796 7970 766 (6960) (6961) (6962) (6970) (666) 7980 7981 7982 (6980) (6981) (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-184.731,40	-112.759,06
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		443.926,90	95.600,15
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)		10.407.522,09	8.392.261,56
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)			8.392.261,56